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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
محمد جواد ظریف معاون کنونی 
امور  وزیر  و  جمهوری  رئیس  راهبردی 
خارجه دولت‌های حسن روحانی بازهم 
این روزها نقل محافل شده است و هر 
طرف هجه‌های گسترده برعلیه وی کم 
و بیش پایه‌های دولت را نشانه گرفته 

است.
در چند روز گذشته که ظریف به دعوت 
مسئولان برگزاری اجلاس جهانی اقتصاد به 
داووس سوییس سفر کرده بود و وی نیز 
سخنانی درباره موضوعات داخلی و خارجی 
مورد نظر ایران در این اجلاس بیان کرد، 
دوباره حمله‌ها برضد وی شروع شده و این 
دیپلمات کارکشته مورد هجمه قرار رفته 

است.
اما این بار سخنان از جنس ناسراست که 
به سوی ظریف روانه می‌شود و وی را آماج 

حملات مخالفان قرار داده است.
حضور ظریف در وزارت خارجه

دستگاه  در  وی  وزارت  دوران  در 
دیپلماسی، پرونده مذاکرات هسته‌ای از 
سعید جلیلی که تنها برای مذاکره و وقت 
تلف کردن به نشست‌ها با اروپایی‌ها می‌رفت، 
گرفته شد و به دستگاه دیپلماسی و محمد 
جواد ظریف شده شد. وی که سابقه حضور 
در کنار علی اکبر ولایتی و حسن روحانی 
در جریان صلح ایران و عراق داشت، پرونده 
مهم هسته‌ای به وی سپرده شد تا ایران را 
از مخمصه ای که دبیر شورای عالی امنیت 
ملی وقت و رئیس جمهوری پیشین گرفتار 
کرده بودند، نجات دهد و وی نیز بعد از زمان 
طولانی توانست با دولت دموکرات آمریکا به 

توافق دست پیدا کند.
ولی هرگز تصور نمی‌کردند که هیلاری 
کلینتون در کارزار انتخابی آمریکا از رقیب 
جمهوری خواهش یعنی دونالد ترامپ 
شکست بخورد و وی نیز بعد از حدود یک 
سال از این توافق مهم که 5 کشور دیگر 
یعنی روسیه، چین، فرانسه، انگلستان و 

آلمان در آن حضور داشتند، خارج شود.
اما با خروج ترامپ از برجام شوک عجیبی 
به مسئولان وقت و اقتصاد شکننده ایران 
وارد شد و حملات گسترده ای بر علیه 
دولت دوازدهم آغاز شد. البته قبل از ان 
نیز به رهبری جواد کریمی قدوسی یکی از 
نمایندگان تندرو عضو جبهه پایداری، هربار 
که ظریف در مذاکرات شرکت می‌کرد یا 
در صحن مجلس و کمیسیون امنیت ملی 
حضور می‌یافت، امکان نداشت که با تنش 

همراه نباشد. 
اما مردم ایران و رهبر معظم انقلاب از 
عملکرد وی راضی بودند به شکلی که ظریف 
در نظرسنجی‌ها در بالای جدول محبوبیت 
قرار داشت و رهبر انقلاب نیز وی را امین، 

صادق و سختکوش نامید.
از سوی دیگر اما تندروها در مجلس 
درباره وی از قول رهبر انقلاب سخنان 
غیرواقعی را بیان می‌کردند که با واکنش 
رهبر انقلاب واجه شد وایشان در سخنانی 
گفتند که اگر مطلبی باشد خود در دیدارهای 

عمومی آنرا بیان خواهند کرد.
ظریف و دولت چهاردهم

اما ظریف در دولت سیزدهم به دانشگاه 
تهران برای تدریس بازگشت و هر از 
چندگاهی به دعوت برخی از اصحاب رسانه 
در کلاب‌هاوس به سوالات شرکت کنندگان 

پاسخ می‌داد و دوباره ناپدید می‌شد.
اما بعد از شهادت ابراهیم رئیسی و آغاز 
روند انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، 
حدس گمان‌ها درباره حضورش در انتخابات 
جلب توجه کرد. با اینکه بعد از اتمام دولت 
دوازدهم بسیاری از مردم از وی برای 
کاندیداتوری در انتخابات دعوت کردند اما 
وی نپذیرفت ولی ناگهان فایل صوتی چند 
ساعته وی در مصاحبه با سعید لیلاز از آرشیو 
مرکز مطالعات استراتژیک ریاست جمهوری 
درز کرد که این بار با واکنش رهبر انقلاب 
مواجه شد و وی از ایشان معذرت خواهی 

کرد.
اما دوباره درجریان ثبت نام برای حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری برخی از 
سیاسیون بخصوص اصلاح طلبان از وی 
خواستند که اعلام کاندیداتوری کند ولی 

بازهم ظریف نپذیرفت تا اینکه ناگهان 
نام مسعود پزشکیان به عنوان نامزد تایید 

صلاحیت شده از سوی نگهبان اعلام شد.
در همان ساعات اولیه که پزشکیان 
به عنوان کاندیدا معرفی شد تعدادی از 
خبرنگاران با پزشکیان صحبت کردند و از 
وی پرسیدند که در صورت پیروزی احتمالی 
در انتخابات آیا از ظریف در دولتش استفاده 
می کند که پزشکیان با استقبال از این 
موضوع گفت که باید متن هرکسی را که 

می‌خواهد برای ایران کار کند، کشید.
بعد از گذشت چند روز از شروع تبلیغات 
انتخاباتی، ناگهان اعلام شد که قرار است 
ظریف به همراه پزشکیان در برنامه تبلیغاتی 
وی که مربوط به سیاست خارجی است، 
شرکت کند و همه منتظر حضور ظریف 

بودند.
در این برنامه تنها به ظریف 15 دقیقه 
زمان رسید اما در این 15 دقیقه وی طوفانی 
به پا کرد که یکی از مهمترین دلایل شکست 
اصولگرایان از کاندیدای مورد حمایت اصلاح 

طلبان قلمداد می‌شود.
بعد از آن بود که ظریف گفت می‌خواهد 
کُتش را درآورد و وارد میدان انتخابات شد. 
پزشکیان که به استان اصفهان برای حضور 
در میان مردم سفر کرده بود، ظریف را برای 
اولین بار در میتینگی انتخاباتی با خود برد و 
بعد از آن بود که وی بصورت انفرادی تمامی 
وقت خود را برای تبلیغات به نفع پزشکیان 
گذاشت. حتی وی در روز رای گیری به 
همراه پزشکیان پای صندوق رای رفت و 
مردم را برای حضور در انتخاباتی که کمترین 
میزان مشارکت در جمهوری اسلامی را به 

همراه داشت، دعوت کرد. 
پس از پیروزی پزشکیان، ظریف به عنوان 
رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم، 
مسئول بررسی گزینه‌های وزارت شد و با 
تشکیل کارگروهی چندین ساعت بر روی 
گزینه‌ها وقت گذاشت و افرادی را به رئیس 
دولت معرفی کرد که البته به گفته خود 
پزشکیان برخی از آنها مورد وثوق و تایید 

نظام و دستگاه‌های نظارتی قرار نگرفتند.
اما ظریف به مسیر خود ادامه داد و 
پزشکیان نیز بعد از مراسم تنفیذ و تحلیف 
وی را به عنوان معاون راهبردی خود 
معرفی کرد. همین موضوع باعث عصبانیت 
نمایندگان تندرو مجلس شد و از هر سو 
هجه‌ها علیه وی آغاز شد، به شکلی که چند 
روز قبل از معرفی کابینه به مجلس، وی از 
سمتش استعفا داد از همین جاب ود که 
شایعات درباره عدم تایید صلاحیت وی از 
سوی دستگاه‌های اطلاعاتی براساس قانون 
مشاغل حساس و تابعیت آمریکایی فرزندان 

وی مطرح شد. 
اما خبری از قبول استعفای وی از سوی 
رئیس جمهوری نبود تا اینکه کابینه بطور 
کامل با موافقت رهبر انقاب از مجلس 
رای اعتماد گرفت و دولت در ابتدای هفته 
گرامیداشت دولت به دیدار رهبر انقلاب 
رفتند. اما در عکس‌های اولیه چهره ظریف 
دیده نشد ولی بعد از چند دقیقه مشاهده 
شد که برای ظریف نیز صندلی گذاشته شده 
و وی به عنوان یکی از اعضای دولت در این 

جلسه حضور دارد. 
پس از آن بود که حرف‌های بسیاری 
درباره ظریف بخصوص در صحن مجلس 

تکرار شد و نمایندگان دوباره هجه‌ها علیه 
وی را آغاز کردد، این بار سخن از این شد 
که نمایندگان به دنبال آچمز کردن دولت 

هستند و ظریف را تنها بهانه قرار داده اند.
این صحبت‌ها در زمانی گفته می‌شد که 
دولت گرفتار جنگ مستقیم با اسراییل بر 
سر ترور اسماعیل هنیه در تهران و شهادت 
سیدحسن نصرالله در لبنان بود و از درون 
کشور نیز فشاری گسترده به دولت چهاردهم 

وارد می‌شد.
اما این بار همچنان ظریف مواضع ضد 
اسراییلی محکمی گرفت و کمی از فشارها 
به دولت کاسته شد اما در طی چند روز 
گذشته و سفر ظریف به داووس و گفت وگو 
با فرید زکریا دوباره هجمه‌ها برضد وی آغاز 

شده است.
بهانه تندروها برای حمله به دولت

در محافل داخلی به خصوص اصولگرا 
براین اعتقادند که سخنان وی در این نشست 
نمی‌تواند تنها خوراک خارجی داشته باشد. 

البته این مخالفت از سوی تندروها و 
آنهایی که نظراتشان از سوی تریبون‌هایی 
مانند کیهان منعکس می‌شود، بسیار تندتر 
بود و حتی به ناسزا هم رسیده است و دوباره 
وی را مانند دوران وزارتش در دولت‌های 

یازدهم و دوازدهم زیر تیغ برده اند.
شاید ظریف معتقد است که ایرادی 
ندارد اگر مورد حمله واقع شود و منافع ملی 
مهم است و .... اما تجربه آن‌چه از عملکرد 
دوگانه‌ساز بر سر مذاکرات و برجام ایجاد 
شد، نشان می‌دهد که این تجربه در ایران 
پاسخ نمی‌دهد. حمله به ظریف همان حمله 

به برجام شد.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
هنر و هنرمندان پایه تعالی، فرهنگ 
و رشد ایران هستند، گفت: باید هنر 
و فرهنگ در همه حوزه‌ها حاکم شود 
و شاهد حاکمیت این بخش در کشور 
باشیم و نباید در این مسیر فرهنگ را 
امنیتی کرد؛ چراکه کار ما فرهنگی کردن 

فرهنگ است.
محمدرضا عارف صبح شنبه در جلسه 
شورای سینما با تأکید بر اینکه برآیند سلایق 
و نظرات با وجود برخی اختلاف نظرها مهم 
است که باید در مسیر درست خود قرار گیرد 
تا امانت تاریخ و تمدن بزرگ ایران حفظ و به 

نسل‌های آینده منتقل شود، گفت: کشورهای 
حوزه تمدن ایران تمام دانشمندان، شعرا 
و بزرگان فرهنگ و هنر ایرانی را از خود 
می‌دانند؛ چراکه در حوزه تمدنی ایران، 
تمامی این کشورها همانند یکدیگر هستند و 
اگر یک شاعر ایرانی در آن کشورها برجسته 
می‌شود، مایه افتخار است؛ چراکه همه از یک 
حوزه تمدنی مشترک هستیم. معاون اول 
رئیس‌جمهوری با اشاره به اهمیت دیپلماسی 
فرهنگی، خاطرنشان کرد: شرط حل مشکلات 
کشور توجه به دیپلماسی فرهنگی است که 
پس از آن مسائل سیاسی نیز حل می‌شود 
و ما با عقبه افتخارآمیز فرهنگی کشورمان، 

می‌توانیم مسائل را حل کنیم و امروز با روی 
کار آمدن دولت چهاردهم، این فضا مهیا و 
آماده شده است و باید با نقدها و پیشنهادهای 
سازنده به این مسیر کمک کنیم. عارف 
همچنین بر ضرورت حمایت‌های دولت 
برای حضور بین‌المللی سینماگران ایرانی 
در عرصه‌های بین‌المللی به ویژه در حوزه 
تمدنی ایران با توجه به عضویت جمهوری 
اسامی ایران در سازمان‌ها و پیمان‌های 
منطقه‌ای همانند اوراسیا تأکید کرد. معاون 
اول رئیس‌جمهوری تصریح کرد: اجماع و 
وفاق به وجود آمده در کشور فرمایشی نیست 
و نتیجه انتخابات اخیر اجماع و وفاق ایجاد 
شده در کشور است که می‌توان به عنوان 
یک دستاورد به آن شکل فرهنگی داد. ما 
ایرانیان به‌ذات اهل وفاق و فرهنگ بوده و 
هیچگاه اهل جنگ نیستیم و اگر حمله‌ای به 
کشور نیز انجام شد، دفاع کردیم. عارف ادامه 
داد: ایران سرآمد فرهنگی است؛ اما به دلیل 
برخی ضعف‌ها، جوانان به عقبه بلند تاریخی 
و فرهنگی خود احساس غرور نمی‌کنند و 
دچار بی‌هویتی شده‌اند؛ اما نباید به سمتی 
حرکت کنیم که اگر جوانان به هر دلیلی که 
از کشور خارج شدند، احساس بی‌هویتی کنند 

و یا هویت ملی آنان عوض شود؛ که البته 
چنین امری به دلیل عقبه تاریخی چند هزار 
ساله ایرانیان امکان‌پذیر نیست. معاون اول 
رئیس‌جمهوری به بازدید خود از موزه سینما 
و جوایز سینماگران به ویژه در عرصه‌های 
بین‌المللی و و دستاوردهای آنان اشاره کرد 
و گفت: با دیدن این اسامی بزرگ و خدمات 
ارزنده سینماگران احساس غرور می‌کنیم و 
نباید این سرمایه رها شود؛ شرط آن هم این 
است که هنرمندان و نخبگان تحمل خود را 
بالاتر ببرند؛ با وجود برخی شرایط ایجاد شده 
در کشور، راهی جز ماندن نداریم تا این مسیر 
اصلاح شود و انتظار داریم هنرمندان نیز 
مستقل از برخی از نظرات و سلایق مختلف 
در کشور بمانند و تحمل و کمک کنند تا 
فرهنگ، دانش،‌ هنر و صنعت ایران به وضعیت 
مطلوب خود برسد. معاون اول رئیس‌جمهوری 
با تصریح اینکه هنر و فرهنگ به دلیل سرمایه 
ماندگار و غرورآفرین آن باید پیشتاز همگرایی 
در کشور باشد، گفت: ارتقاء تمامی این عناصر 
جز با هماهنگی و یکپارچگی جلو نمی‌رود؛ 
چرا که در دنیای امروز، همگرایی را نمی‌توان 
با بخش‌بندی و اولویت دادن صرف به یک 

بخش خاص ایجاد کرد.

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

فرصت ویژه ظریف برای پاستور

عارف:  

نباید فرهنگ را امنیتی کرد

بازدید رئیس جمهوری و جمعی از اعضای دولت 
از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت«

رئیس جمهوری صبح شنبه با حضور در حسینیه امام خمینی )ره(، 
از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت« که به معرفی برخی از دستاوردها و 

توانمندی‌های بخش خصوصی اختصاص دارد، بازدید کرد.
در جریان این بازدید که رئیس دفتر رئیس جمهوری، وزرای ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، جهادکشاورزی، صمت و معاون راهبردی رئیس جمهور نیز 
حضور داشتند، دکتر مسعود پزشکیان ضمن گفتگو با نمایندگان و فعالان 
بخش خصوصی، در جریان ظرفیت‌ها و پیشرفت‌های این بخش قرار گرفت.

رویداد ملی »پیشگامان پیشرفت« از روز سه‌شنبه دوم بهمن، با حضور 
رهبر انقلاب در نمایشگاه دستاوردهای بخش خصوصی آغاز شد.

حفظ محیط‌زیست و توسعه باید همزمان دنبال شود
معاون اول رئیس‌جمهوری در دیدار رئیس، معاونان و مدیران ارشد 
سازمان محیط‌ زیست کشور با بیان اینکه حفظ محیط‌ زیست و توسعه 
باید همراه یکدیگر باشند،گفت: برای توسعه ماندگار و پایدار باید به دنبال 

راه‌حل‌ها بود، نگویید نمی‌شود، به دنبال آنکه چطور باید بشود بروید.
محمدرضا عارف روز شنبه در دیدار رئیس، معاونان و مدیران ارشد سازمان 
محیط‌ زیست کشور،گفت: ‌سازمان محیط‌زیست همیشه با چالش‌های 
بسیاری درباره جایگاه سازمان، مسئولیت و عملکردش روبرو بوده است. این 
سازمان، یک سازمان حکومتی و نه صرفا دولتی است و این درست‌ترین 
تصمیمی بوده که گرفته شده است تا رئیس سازمان، معاون رئیس‌جمهور 

باشد و جایگاه بالای او، مستند به جایگاه رئیس‌جمهور باشد.
معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه با تقدیر از زحمات تمامی کارکنان 
محیط‌زیست کشور، تصریح کرد: شما با چنین جایگاهی، باید خودتان را 
صاحب پروژه بدانید و دیگر دستگاه‌های اجرایی، کارگزار شما هستند و با 
چنین جایگاهی نباید هیچگاه تلقی رقابت سازمان با سایر دستگاه‌ها پیش 

بیاید، ما باید رقابت را کنار بگذاریم و رفاقت را پایه کار قرار بدهیم.
عارف در ادامه با بیان اینکه توسعه و حفظ محیط‌ زیست باید همراه و 
دوشادوش هم صورت گیرد، تاکید کرد: شما باید به نمایندگی از مردم و 
نسل‌های آینده با قدرت از محیط‌ زیست حفاظت کنید، ما حق نداریم محیط‌ 
زیست نسل آینده را از بین ببریم؛ ‌ اما از سوی دیگر کشور هم باید اداره شده 
و برنامه‌های توسعه‌ای اجرا شود و همه باید هم خود را در حفظ محیط‌زیست 

و هم در توسعه شریک و مسئول بدانند.
معاون اول رئیس‌جمهوری با تاکید بر حفظ شاخص‌های محیط‌ زیستی 
در تمامی برنامه‌ها و پروژه‌ها، گفت: استاندار و حتی دولت حق ندارد بدون 
درنظر گرفتن شاخص‌های محیط‌ زیستی برنامه‌ای را جلو ببرد؛ اما در عین 
حال، توسعه هم باید صورت گیرد. »نمی‌شود«، پاسخ درستی نیست؛ باید 
»چگونه می‌شود« را دنبال کنیم و معنایش آن است که اگر طرحی مشکلات 
زیست محیطی دارد، باید بگوییم که چگونه می‌شود آن‌ را برطرف کرد؛ البته 

در این مسیر نباید پیشنهادهای نشدنی و غیرعملی‌ داد.
عارف در ادامه افزود: فراتر از مطالبات مختلفی که مردم دارند، مطالبه حق 
حیات است. لذا باید حداقل شاخص‌های استاندارد محیط‌ زیستی را برایشان 
فراهم کنیم و اگر به شاخص‌ها توجه نکنیم، نادیده گرفتن شاخص‌های 
محیط‌ زیستی رویه و عادی می‌شود. ببینید که در بیست سال قبل، مطالبات 
محیط‌ زیستی جامعه چقدر زیاد بود؛ ولی الان متاسفانه برای مردم این 
احساس بوجود آمده که دولت‌ها کاری نمی‌کنند و آنها بی‌تفاوت شده‌اند. 
درحالی که مسائل محیط‌ زیستی همیشه از مهمترین مسائل اجتماعی و 
فرهنگی مردم بوده است؛ چرا که با سلامت جسمی و روانی و بیماری‌های 

آینده آنها در ارتباط است.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه آمده‌ایم در دولت وفاق ملی، 
قدم‌هایی بلند برای اصلاح شاخص‌های محیط‌ زیستی برداریم، اظهار داشت: 
قدم اول آن است که ابتدا جایگاه واقعی سازمان را پیدا کنیم و شما باید 
بگویید که چه کار باید کرد تا سازمان جایگاه واقعی و قدرتمند خود را پیدا 

کند و بتواند مسئولیت و ماموریت‌های خود را به خوبی انجام دهند.
عارف با اشاره به قوانین مربوط به محیط‌ زیست و نیز برنامه هفتم 
پیشرفت گفت: به اندازه کافی قانون‌های خوب محیط‌زیستی داریم و قوانین 
ما در این زمینه بسیار مترقی است. قانون هوای پاک، سیاست‌های کلی نظام 
و برنامه توسعه هفتم که اگرچه رویکرد و نگاهش اقتصاد توسعه‌ای است؛ اما 
از محیط‌ زیست غافل نشده‌است و نگاه بسیار خوبی به بحث محیط‌زیست 
دارند و ما مانع قانونی نداریم؛ اما چگونگی اجرای قانون مهم است و باید در 
دولت ببینیم که چه کار باید کرد تا قوانین اجرا شود، ما باید راهبردی را پیدا 

کنیم که به ارتقای شاخص‌های محیط‌ زیستی کمک کند.
وی با اشاره به اهمیت فرهنگسازی در حفظ محیط‌ زیست گفت: در 
فرهنگ دینی و ملی‌ ما احترام به محیط‌ زیست اهمیت زیادی دارد؛ اما باید 
ببینیم چرا به این ارزش‌ها عمل نمی‌شود. جواب این است که در این مسیر 
فرهنگ‌سازی اهمیت زیادی دارد؛ اما در این زمینه‌ کم کاری صورت گرفته 
است. در حالی که از فرهنگ‌سازی خیلی جواب‌های خوبی گرفته‌ایم، بستن 

کمربند و حرکت بین خطوط، نمونه‌هایی برای اهمیت فرهنگ‌سازی است.
معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه گفت: فرهنگ‌سازی نمی‌تواند محدود 
به دولت باشد؛ مردم باید به میدان بیایند. یکی از برنامه‌های دولت وفاق ملی 
که با جدیت دنبال می‌کنیم »امنیتی‌زدایی از محیط‌ زیست« است؛ اینکه به 
بهانه یک خطا، یک ایراد و یک مشکل، به جای حل آن، صورت مسئله را 
پاک کنیم که متاسفانه در برخی موارد ‌اینگونه عمل می‌کنیم. در جلسه‌ای 
گفتم اینترنت آزادراه است؛ در آزادراه هر خودرویی عبور می‌کند؛ اگر یک 
خودروی مشکل‌دار عبور کرد، ما اتوبان را نمی‌بندیم؛ ولی در مورد بعضی از 
مسائل، یک مسئله را پیدا می‌کنیم و تمام مسائلی که در حیطه یک دستگاه 
است را زیرسئوال می‌بریم. اتهامی زده می‌شود و در حالی که قطعی نیست، 
همه ماموریت‌های آن دستگاه تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد؛ فضا باید فضای 

فرهنگی اجتماعی باشد.
عارف با تاکید بر اینکه مردم باید به میدان بیایند، گفت: زمینه‌ای را فراهم 
کنید که سازمان‌های مردم نهاد کمک کنند، ما در دوره‌ای با ۵۰ سازمان 
مردم نهاد محیط‌ زیستی، جلسه می‌گذاشتیم؛ اما الان کجا هستند؟ فعالان 
سازمان‌های مردم‌نهاد از کاری که انجام می‌دهند رضایت دارند و هم به 

محیط‌زیست خدمت می‌کنند.
وی افزود: ما باید مسئله آنها را حل کنیم؛ چون اگر قرار باشد صرفا از 
طریق یک نهاد دولتی کارها دنبال شود، به دلیل گستردگی پهنه کشور و 
مسائل حفظ محیط‌ زیست بسیار دشوار خواهد بود، باید نهادهای غیردولتی 
و سازمان‌های مردم نهاد را به میدان بیاوریم؛ البته بحث من خصوصی‌سازی 
نیست، بلکه اجتماعی‌سازی و فرهنگی‌سازی است. شما ببینید چه آدم‌های 
بزرگی برای جمع‌آوری زباله با افتخار دارند کار می‌کنند؛ ما باید آنها را 

تقویت کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه با بیان اینکه در بحث تشکیلات دولتی 
ما با جدیت وارد شده‌ایم و باید به صورت جدی در تشکیلات سازمان محیط‌ 
زیست بازنگری کنیم، گفت: مشکلات بودجه‌ای و مشکلات حقوق و مزایا و 
مسائل معیشتی را هم پیگیری می‌کنیم تا حل شود. شما شرایط اقتصادی 
کشور را خوب می‌دانید؛ اما این مشکلات، مانع توجه به این سازمان بسیار 

مهم نخواهد شد.
وی افزود: محیط‌بانی که هفت برابر محدوده استاندارد را باید حفاظت 
کند، کارش بسیار دشوار است و ما باید در این بخش کمک‌رسان باشیم. ما 
باید جایگاه سازمان را به طور واقعی و نه سمبلیک تعریف کنیم؛ چرا که در 
دولت چهاردهم نمی‌خواهیم اقدام نمایشی انجام دهیم. آمده‌ایم تا کار کنیم‌ 

تا روزی حسرت نخوریم که چرا فلان کار را انجام نداده‌ایم.
عارف با تصریح اینکه برای توسعه و حفاظت از محیط‌زیست باید با همه 
سازمان‌ها و نهادهای دخیل در این حوزه همکاری کرد تا مسائل حل شود، 
گفت: درطی ۴ سال، باید کاری ماندگار انجام داده و به توسعه پایدار نزدیک 
شویم. شورای‌عالی محیط‌ زیست را به صورت منظم برگزار کنید و دبیرخانه 
آن شورا را تقویت کرده و تصمیمات گرفته شده با جدیت اجرایی شود. 
راهبردهای اصلی براساس برنامه هفتم پیشرفت جلو برود و اگر ایرادی داشت 

اصلاح کنید.
معاون اول رئیس جمهوری مسئله پسماند، ‌عوارض آلایندگی، گوگرد 
زدایی از سوخت، توجه به انرژی‌های تجدیدپذیر، حمل و نقل و خودروها و 
موتورسیکلت‌های برقی، توجه به بحث آلودگی دریایی و آب کشاورزی را در 
عین توجه به بحث توسعه و اشتغالزایی بحث کشاورزی را بسیار مهم دانست 
و عنوان کرد: سازمان محیط‌ زیست باید راهکارهای عبور از این بحران‌ها را 

پیدا کند.

دولت

وزیر اطلاعات:
ایران برای صداقت احترام قائل است
و در برابر استکبار مقاومت می‌کند

وزیر اطلاعات گفت: هر کسی که صادق باشد، ایران، 
اسام و انقلاب برای صداقت احترام قائل است و هرجا 
تزویر و استکبار، دشمنی و ظلم باشد، ایران مقاومت 

خواهد کرد.
حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات 
دولت وفاق ملی در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با روابط 
ایران و آمریکا و با اشاره به اظهارات اخیر خود درباره 
مذاکره با آمریکایی‌ها، تصریح کرد: انقلاب اسلامی تجربه 
ممتدی در این مذاکرات دارد که نمونه بارز آن برجام 
است. مذاکراتی که در عمان شد، مذاکراتی که پیرامون 
آن دارایی‌های ما در قطر و کره جنوبی اتفاق افتاد، در 
هیچ کدام از آنها آمریکایی‌ها به وعده‌های خود عمل 

نکردند.
وزیر اطلاعات گفت: هر کسی که صادق باشد، ایران، 
اسام و انقلاب برای صداقت احترام قائل است و هرجا 
تزویر و استکبار دشمنی و ظلم باشد، ایران مقاومت 

خواهد کرد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا شما با این شیوه 
مذاکره مخالفت دارید، مطرح کرد: با این شیوه بله با 

مذاکره تحمیلی مخالف هستم.

بدرقه صدمین ناوگروه رزمی،عملیاتی 
نیروی دریایی ارتش

یکصدمین ناوگروه رزمی،عملیاتی نیروی دریایی ارتش 
با حضور جانشین فرماندهی نیروی دریایی راهبردی 
ارتش صبح امروز از اسکله منطقه یکم دریایی در 

بندرعباس خارج شد.
به گزارش ایسنا، این ناوگروه شامل ناو پشتیبانی رزمی 
»بوشهر« و ناو پشتیبانی لجستیک »لاوان« است و در 
شمال اقیانوس هند و خلیج عدن به گشت‌زنی می‌پردازد.

 نیروی دریایی ارتش از سال ۱۳۸۷ جهت تامین 
امنیت خطوط مواصلاتی و مبارزه با پدیده شوم دزدان 
دریایی اقدام به اعزام ناوگروه‌های رزمی و عملیاتی نموده
امداد و نجات کشتی‌های دچار سانحه در دریای‌های 
آزاد، تعاملات نظامی و بازدید از بنادر کشورهای دوست 
و هم‌پیمان، اسکورت کشتی‌های تجاری بنا به درخواست 
یگان‌های شناور از جمله اهداف ناوگروه‌های اعزامی به 

دریا است.

بازداشت ۱۳ عضو فرقه ضاله بهائیت 
در اصفهان 

با تلاش سربازان گمنام امام زمان)عج( در اطلاعات 
سپاه اصفهان، ۱۳ نفر از اعضای فرقه‌ ضاله بهائیت 
بازداشت شدند. این افراد به‌صورت غیرقانونی و با 
سوء‌استفاده از کودکان و نوجوانان، به‌صورت غیرمستقیم 

اقدام به ترویج انحراف اعتقادی خود می‌کردند.
سربازان گمنام امام زمان)عج( در اصفهان با رصد 
دقیق و اشرافیت موفق شدند در راستای حفظ تحکیم 
خانواده و اجرای قانون و جلوگیری از کودک‌آزاری، ۱۳ 
نفر از اعضای فرقه ضاله بهائیت را که با هدف انحراف 
اعتقادی در بین کودکان و نوجوانان مسلمان فعالیت 

داشتند، دستگیر و تحویل مقام قضایی دهند.
به گزارش ایسنا و بنا بر اعلام سپاه صاحب الزمان)عج( 
استان اصفهان، این مبلغین فعال به‌صورت تشکیلاتی 
و سازمان یافته سبب ایجاد انحرافات اعتقادی و جذب 
مسلمانان به فرقه ضاله بهائیت از طریق برگزاری کلاس 
و فضای مجازی برای کودکان و نوجوانان و با روش‌های 
هنری، موسیقی، نقاشی و... آموزه‌های این فرقه ضاله را 

آموزش می‌دادند.
تغییر سبک زندگی اسامی از طریق بی‌بندباری، 
سگ‌گردانی، اختلاط میان دختران و پسران و ابتذال آنها 

از برنامه‌های سازمان یافته این افراد بوده است.
سربازان گمنام امام زمان)عج( از افرادی که به هر 
نحوی از فعالیت این فرقه به‌عنوان پیاده نظام رژیم 
صهیونیستی در کشورمان اطلاعاتی دارند، خواست 
گزارش مربوطه را با تلفن ۱۱۴ به شبکه ارتباطات مردمی 

سازمان اطلاعات سپاه ارسال کنند.

رونمایی از مین‌های پیچیده‌ 
نیروی دریایی سپاه

نیروی دریایی سپاه در رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ 
در خلیج فارس تصاویر یکی از مین‌های پیچیده‌ خود را 

برای نخستین‌بار منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، این مین قابلیت‌های متفاوتی نسبت 
به دیگر مین‌های دریایی دارد. همچنین اعلام بخشی از 

قابلیت‌های آن نیز تاکنون محرمانه مانده است.
صبح روز جمعه )۵ بهمن( در منطقه عمومی رزمایش، 
یک کشتی تجاری انگلیسی، باوجود اعلام منطقه خطر 
در محدوده شمال خلیج فارس برای رزمایش نیروی 
دریایی، به این محدوده نزدیک می‌شد که با هوشیاری 
قایق‌های گشتی نیروی دریایی سپاه و تغییر مسیر، از 
محل رزمایش دور شد. رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ 
نیروی دریایی سپاه پاسداران در آب‌های خلیج فارس و 

استان‌های بوشهر و خوزستان از صبح جمعه آغاز شد.

موشک »کوثر ۲۲۲« 
نیروی دریایی سپاه عملیاتی شد

موشک »کوثر ۲۲۲« نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقاب اسامی در رزمایش اقتدار دریایی پیامبر 
اعظم)ص( ۱۹ رونمایی شد. به گزارش فارس، این موشک 
توانست در رزمایش اقتدار دریایی پیامبر اعظم )ص( ۱۹ 

پرنده‌های دشمن فرضی را نابود کند.
طبق گفته فرمانده نیروی دریایی سپاه، موشک 
»کوثر ۲۲۲« با برد ۱۷ کیلومتر روی شناورهای عاشورا 
و ذوالفقار نصب شده است. سردار تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران پیش از این گفته بود که 
موشک پدافند هوایی »کوثر ۲۰۰« با برد ۵-۷ کیلومتر و 
»کوثر ۲۲۲« با برد ۱۷ کیلومتر روی شناورهای عاشورا و 

ذوالفقار نصب شده است.

شناورهای موشک‌انداز ضد ناوشکن 
سپاه رونمایی می‌شود

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت: شناورهای 
موشک‌انداز ضد ناوشکن سپاه پاسداران با سرعت بیش از 

۲۱۰ کیلومتر در آینده رونمایی می‌شود.
به گزارش فارس، سردار علیرضا تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت: شناورهای 
موشک‌انداز ضد ناوشکن سپاه پاسداران با با سرعت بیش 

از ۲۱۰ کیلومتر در آینده نزدیک رونمایی می‌شود.

رویداد

ظهور دوباره کفن پوشان دلواپس
تعدادی از دلواپسان با محوریت یک نماینده مجلس در پاستور 
تجمع غیرقانونی برگزار و مطالبی خلاف واقع علیه دولتمردان بیان 

کردند!
پس از رفع محدودیت‌های دسترسی به برخی سکوهای پرکاربرد 
خارجی شامل واتساپ و گوگل‌پلی، دلواپسان به تجمات غیرقانونی 
روی آوردند. ابتدا روز جمعه ۲ آبان ماه برخی از این گروه‌ها مقابل 
مرکز ملی فضای مجازی دست به تجمع زدند و درپی مخالفت‌ها 
با رفع فیلترینگ شعار مرگ بر تلگرام و اینستاگرام سر دادند. رفع 
فیلترینگ ۲ پلفترم واتس آپ و گوگل پلی آنچنان آنها را عصبانی 
کرد که با برگزاری یک راهپیمایی موتوری با تعداد انگشت شماری 
موتورسوار، بار دیگر با یک خواست و مطالبه عمومی مخالفت کردند.
به گزارش ایرنا، افراطی‌ها فقط به دنبال بهانه هستند تا به 
هرشکل ممکن صف کشی خیابانی کنند، از این رو جلوگیری از 
ابلاغ قانون عفاف و حجاب از سوی مجلس به دولت بهانه دیگری 
برای حضور دوباره آنها در خیابان‌ها شد. همچنین پیش از این چند 
تجمع محدود خیابانی بدون اخذ مجوزهای قانونی در شهرهایی 
مانند تهران، همدان و مشهد در پوشش مطالبه‌گری برای عملیات 

وعده صادق ۳ انجام شد. 
یکی از این تجمعات در میدان پاستور و نزدیک نهاد 
ریاست‌جمهوری برنامه‌ریزی شده بود که تصاویر منتشر شده در 
فضای مجازی نشان می‌ دهد افراد کمی در آن شرکت کردند. باز 
کار به اینجا ختم نشد و به وقت ۶ بهمن تعداد دیگری از دلواپسان 
این بار با محوریت یک نماینده مجلس پا به خیابان نهادند و علت 
تجمع خود را انتقاد به حضور و نقش آفرینی »محمد جواد ظریف« 
معاون راهبردی رئیس جمهور در دولت چهاردهم اعلام کردند. نکته 
جالب ماجرا آنجا است که »کامران غضنفری« نماینده مردم تهران 
در مجلس که وظیفه نظارت و قانون‌گذاری را برعهده دارد خود در 

تجمع غیرقانونی حضور یافت و مطالب تندی علیه دولتمردان و 
شخص معاون راهبردی رئیس‌جمهور بیان کرد.

البته نامبرده قبل از این هم با مطالب خلاف واقع حاشیه‌هایی را 
ایجاد کرده بود. او طی سخنانی مدعی شده بود که »سید ابراهیم 
رئیسی در همکاری میان آمریکا، اسرائیل و جمهوری آذربایجان به 
شهادت رسیده است اما مصلحت نمی‌دانند این خبر را اعلام کنند«.

مطالب وی با واکنش ستاد کل نیروهای مسلح نیز رو به رو شد. 
این ستاد ۲۹ دی ماه در بیانیه ای با بیان اینکه از اصحاب رسانه، 
اشخاص حقیقی و حقوقی و نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسامی درخواست می شود، ضمن خودداری ازاظهارنظرهای 
غیرکارشناسی، احساسی وغیرمسئولانه که نتیجه ای جز تشویش 
اذهان عمومی و بسترسازی برای سوء استفاده دشمنان ندارد، از 
هرگونه شبهه افکنی در این خصوص جداً خودداری کنند، آورده بود: 
انتظار می رود دستگاه محترم قضایی، به عنوان مدعی العموم برای 
پیشگیری از ایجاد هرگونه شائبه در اذهان و افکار عمومی با برهم 

زنندگان امنیت روانی جامعه برخورد حقوقی و قانونی بعمل آورد.
اکنون دوباره افرادی که همواره خود را »سوپر انقلابی« معرفی 
می‌کنند، اما در اقدامات غیرقانونی پیشتاز هستند در پیام‌هایی 
خواستار حضور در تجمع غیرقانونی ـ این بار در میدان پاستور شده 
بودند اما علی رغم همه تبلیغاتی که صورت گرفت، افراد اندکی دور 
هم جمع شدند و طبق روال این گعده‌های غیرقانونی به مسئولان 
دولتی و شخص دوم کشور بی احترامی و آنها را جاسوس و خیانت 
کار خطاب کردند، از این رو لازم و ضروری است که مراجع ذی ربط 
با برگزاری چنین تجماعتی برخورد کنند. ضمن آنکه معاون سیاسی 
وزیر کشور نیز هشدار داده بود که اگر تجمعات غیرقانونی ادامه یابد 
برخورد می‌کنیم، پس مسامحه دیگر کافی است؛ دیگر باید بساط 

این جماعت قانون گریز جمع شود.


